
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

№

г.Горно-Алтайск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы в Министерстве культуры Республики Алтай, после увольнения с 
которых граждане в течении двух лет имеют право замещать на условиях 

трудового договора должности или выполнять работы на условиях 
гражданско — правового договора в органах, в организациях, если 

отдельные функции государственного (административного) управления 
данной организацией входили в должностные обязанности 

государственного служащего, с согласия коммисии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года N 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента 
Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", 
Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики 
Алтай от 20.09.2010 N 212-у "О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона "О противодействии коррупции", п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве культуры Республики Алтай, после 
увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на 
условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 
гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции 
государственного (административного) управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности государственного 
гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов.

‘П Р И К А З

"■АГ" ф 20/<^г. -



2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства 
культуры Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра К.А. Шуваеву.

Министр

Клешев С.В. 
тел. 2-51-36

сайт МК, Правительства,
Минюст, Прокуратура



Приложение №1 
к приказу Министерства культуры 

Республики Алтай 
от «25» февраля 2016 г. № 51-п

Перечень
должностей государственной гражданской службы в министерстве 
культуры Республики Алт^й, после увольнения с которых граждане в 
течении двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора 
должности или выполнять работы на условиях гражданско — правового 
договора в органах, организациях, если отдельные функции 
государственного ( административного) управления данной организацией 
входили в должностные обязанности государственного служащего, с 
согласия коммисии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов.

Раздел I. Должности государственной гражданской службы в 
Министерстве культуры Республики Алтай:

-Первый заместитель министра 1 единица)
-Заместители министра (2 единицы)
- Помощник министра (1 единица)
- Начальник отдела (1 единица)
-Заместитель начальника отдела (1 единица)

Раздел II. Другие должности государственной гражданской службы в 
Министерстве культуры Республики Алтай:

-Главный специалист 1 разряда (1 единица)


